



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел материально-технического снабжения и эксплуатации зданий и сооружений																						
5/61/26	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел организационно-правовой работы																						
6/61/26	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7/61/26	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																						
99/54/23-СОУТ	Главный специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/61/26	Специалист по персоналу (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор законодательной метрологии																						
124/54/23-СОУТ	Руководитель сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9/61/26	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/61/26	Специалист (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел поверки и калибровки теплотехнических средств измерений																						
4/301/24-СОУТ	Инженер по метрологии (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел поверки и калибровки электрических и радиотехнических средств измерений																						
49/54/23-СОУТ	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53/54/23-СОУТ	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55/54/23-СОУТ	Инженер по метрологии (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итого в класс (подкласс) условия труда	Итого в класс (подкласс) условия труда	Итого в класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли вредного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15/61/26	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26/301/24 -СОУТ	Испытательный центр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
110/54/23 -СОУТ	Начальник испытательного центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109/54/23 -СОУТ	Инженер по испытаниям (1 категория)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
16/61/26	Инженер по испытаниям (1 категория)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
111/54/23 -СОУТ	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
115/54/23 -СОУТ	Инженер по качеству	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28/301/24 -СОУТ	Инженер-химик (1 категория)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
112/54/23 -СОУТ	Инженер-химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
117/54/23 -СОУТ	Инженер-химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
141/54/23 -СОУТ	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138/54/23 -СОУТ	Транспортный отдел	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226/54/23 -СОУТ	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202/54/23 -СОУТ	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204/54/23	Каневской отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженер по метрологии (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел поверки и калибровки средств измерений Новоросийского филиала																						
202/54/23 -СОУТ	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204/54/23	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэроляг преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
-СОУТ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207/54/23	гии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
-СОУТ	Ведущий инженер по метроло- гии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17/61/26	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
215/54/23	Инженер по метрологии (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
-СОУТ	Адыгейский филиал	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18/61/26	Заведующий хозяйством	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 07.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Исполняющий обязанности генерально-

го директора

(должность)



(подпись)

Мельников Виталий Михайлович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Сергейко Виктория Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2026

(дата)

Начальник отдела материально-технического снабжения и эксплуатации зданий и сооружений

(должность)



(подпись)

Симонов Денис Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.05.2026

(дата)

Руководитель сектора законодательной метрологии, председатель первичной профсоюзной организации

(должность)



(подпись)

Мещерякова Анна Петровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2026

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Ячтков Михаил Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3766

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Машко В.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.05.2026

(дата)